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ثبت ملی ۳۳ میراث  فرهنگی ناملموس از سه استان کشور
گروه ایران زمین - مدیرکل دفتر ثبت آثار و حفظ و احیای 
میــراث معنــوی و طبیعــی گفــت: ۳۳ میــراث  فرهنگی 
ناملمــوس از اســتان های خراســان جنوبــی، مازنــدران و 
خراسان رضوی در فهرست آثار ملی کشور ثبت ملی شد. 
به گزارش میراث آریا، مصطفی پورعلی درباره مصوبات 
جلسه شورای ملی ثبت میراث  فرهنگی ناملموس عنوان 
کرد: از استان خراسان جنوبی آیین و مراسم هولکه خوانی 
در منطقــه هردنــگ، گنجینــه زنــده بشــری در طراحــی، 
نقشه کشــی، بافندگــی و رنگــرزی قالی های ســنتی شــهر 
مود، مهارت ســاخت کلاه پولی )کلوته( روستای چنشت، 
مراسم عناب ته کنی، مهارت پلاس بافی )سیاه چادربافی( 
روستای سیدال، مهارت ساخت کیسه چکن دوزی توتون و 

تنباکو در شهر سه قلعه، آیین و مراسم جشن کاکل و مهارت پخت نان سنتی غینیچه در شهرستان 
بشرویه در فهرست ملی میراث  فرهنگی ناملموس ثبت شد.

ë ثبت ملی مهارت ساختن و نواختن ساز سنتی دسرکوتن یا نقاره از استان مازندران 
مدیــرکل دفتــر ثبــت آثار و حفــظ واحیای میــراث معنــوی و طبیعی افــزود: میــراث  فرهنگی 
ناملموس مهارت پخت شــیرینی ســنتی پشــت زیک، مهــارت پخت نان محلی ســوس نون، 
مهارت پخت کچیله نون، نان قندی محلی منطقه سوادکوه، مهارت پخت دله دکرده نون؛ نان 
پیازی منطقه ســوادکوه روستای درمیان، مهارت پخت غذای کیی پلا )بیجی پلا(، آواز امیری یا 
امیری خوانی، مهارت پخت نان شــیرینی محلی گاتا منطقه ســوادکوه، دهستان اوریم رودبار، 
مهارت پخت نان محلی پنجه کش و مهارت ســاختن و نواختن ساز سنتی دسرکوتن یا نقاره از 

استان مازندران در فهرست آثار ملی کشور ثبت ملی شد.
ë ثبت ملی استاد فاروق کیانی پور، گنجینه زنده بشری در نمایش های آیینی شرق خراسان رضوی 

پورعلــی افزود: میــراث  ناملموس آیین نخل گردانی روســتای ایزی ســبزوار، مهارت تهیه آش 
جوش پره گناباد، روش های ســنتی پخت نان تافتون گناباد، مراســم سؤال و جواب روز عاشورا 
چشام، مراســم برگزاری روضه خوانی هیأت آهنگران مسجد جامع سبزوار، آیین نخل گردانی 
مزینان، آیین نخل گردانی چشام، مهارت تهیه نان آجار، مهارت پخت کمه جوش، بازی سنگ 
سنگ چلپا ششتمد، دانش سنتی پخت نان در خلیل آباد، استاد فاروق کیانی پور گنجینه زنده 
بشــری در نمایش های آیینی شــرق خراســان رضوی، مهارت پخت کلوچه زنجبیلی، مراســم 
شــبیه خوانی فدیشــه نیشابور و آیین سنگ زنی چشام از استان خراســان رضوی و طنزخوانی با 

موسیقی اصیل ایرانی به شکل ملی به عنوان میراث فرهنگی ناملموس، ثبت ملی شد.

افزایش آلودگی هوای کلانشهرها طی امروز و فردا 
گــروه ایــران زمیــن - پیش بینی های 
هواشناسی نشــان می دهد حداقل تا 
اواســط هفته آینده شرایط پایدار هوا 
در کلانشــهر ها و شــهرهای صنعتی 
مانــدگار باشــد. »صــادق ضیاییان« 
مدیرکل پیش بینی و هشدار سازمان 
هواشناســی بــه »ایــران« گفــت: اوج 

پایداری هوا برای امروز )پنجشــنبه( و فردا )جمعه( خواهد بــود. وی افزود: دو عامل آلاینده ها 
و ترافیک شــاخصه هایی هســتند که می توانند کیفیت هوا در کلانشهر ها و شهر های صنعتی را 
کاهش یا افزایش دهند که امیدواریم مدیران شهری در این دو روز علاوه بر جلوگیری از فعالیت 
صنایع آلاینده نســبت به کنترل ترافیک حساسیت بیشتری به خرج دهند. وی تصریح کرد: از 
روز دوشنبه هفته آینده انتظار می رود این شرایط به مرور تغییر کند. ضیاییان همچنین تأکید 
کرد: از اواسط هفته آینده در عین حال باید منتظر افزایش و کاهش 4 تا 8 درجه ای دما باشیم. 
وی با اشاره به اینکه طی دو سه روز اخیر با کاهش دما در نیمه غربی کشور و حتی تهران روبه رو 
بودیم، خاطرنشــان کرد: امروز و فردا جمعه نیمه شــرقی و جنوب شــرقی کشــور کاهش دما را 

تجربه خواهند کرد.

»کانگورو« نماینده شیراز در جشنواره فیلم فجر
شیراز - بنابر اعلام سایت رسمی سی ونهمین جشنواره فیلم فجر، فیلم کانگورو به کارگردانی 
ابوالفضل فرهادی سینماگر شیرازی، نماینده شیراز در بخش فیلم کوتاه سی ونهمین جشنواره 
فیلــم فجر شــد.  ابوالفضل فرهــادی چهارشــنبه ۱۷ دی در جمع خبرنگاران با اشــاره به اینکه 
دستمایه ساخت کانگورو شرایط جهانی ناشی از بحران شیوع کرونا بوده است، عنوان کرد: در 
قریب به یک ســال گذشــته، رسانه ها نقشــی مهم در القای امید یا ناامیدی به بشر داشته اند و 

بسیاری از رفتارهای آدمی را هدایت کرده اند. 
او انتشــار اخبار ضد و نقیض، فزونی یافتن شــایعات و آســیب اخبار جعلی به روان انسان ها را 
همسو با آسیب های جسمی این بیماری دانست و خاطرنشان کرد: گاه به نظر می رسد، ترس 
از بیمــاری حتــی بیش از ابتلا به آن قربانی گرفته، قربانیان خاموشــی که در ظاهر انســان هایی 
سالم اند؛ اما از درون متأثر از اخبار دروغین، دچار بحران شده اند.  این کارگردان شیرازی گفت: 
بر این اساس، پیگیری اخبار بویژه از رسانه هایی که القای ترس و ناامیدی را بیش از امیدواری به 
بهبود وضعیت، تبلیغ می کردند باعث ایجاد افسردگی در جامعه شد و هدف از ساخت فیلم 

کانگورو هجوم اخبار به انسان و تحت تأثیر قرار دادن زندگی اوست.
فرهادی همچنین بر ضرورت آموزش سواد رسانه ای در میان تمام اقشار تأکید کرد و گفت: فیلم 
۱۵ دقیقــه ای کانگورو تلاش می کند آدمی را بــه آموختن مهارت های زندگی دعوت کند و تلخی 

آن، درواقع شیرینی افزایش آگاهی را به همراه دارد که برآیندش  خودمراقبتی است. 
به گزارش ایســنا، ابوالفضل فرهادی که پیشــتر باعنوان کارگردان و بازیگر تئاتر فارس شــناخته 
می شــد  در نخســتین تجربه کارگردانی فیلم کوتاه، پس از راهیابی به ســی وهفتمین جشنواره 

بین المللی فیلم کوتاه تهران، شرایط حضور در جشنواره فجر را کسب کرد. 

شهردار مراغه به اتهام تخلف مالی بازداشت شد
تبریز - شهردار مراغه به همراه ۲ نفر از کارمندان شهرداری به اتهام تخلفات مالی توسط اداره 
کل اطلاعات آذربایجان شرقی بازداشت شد. به گزارش ایلنا، شهردار مراغه به اتهام تخلفات 
مالی توســط اداره کل اطلاعات اســتان آذربایجان شــرقی بازداشــت شــده و بر همین اســاس، 
پرونده ای در این رابطه در دادگســتری آذربایجان شــرقی تشــکیل شــده اســت. گفته می شــود 

احتمال بازداشت افراد دیگری در این پرونده وجود دارد.

اجرای کند طرح بهسازی جاده خوش ییلاق گلستان
آزاد شهر - عملیات اجرایی پروژه ملی 
بهســازی و تعریض جاده بین المللی 
و ترانزیتی آزادشهر - شاهرود مشهور 
به »خوش ییــلاق« کــه مهم ترین راه 
ارتباطی گلســتان و ســمنان به شــمار 
مــی رود بــا وجــود نویــد بخــش بودن 
اقدامــات انجــام شــده، راه زیــادی تــا 

تکمیل و بهره برداری دارد. طرح ملی بهســازی و تعریض جاده کوهســتانی آزادشــهر - شــاهرود 
)خوش ییلاق( به طول ۱۰۰ کیلومتر که ۵۷ کیلومتر آن در حوزه جغرافیایی گلســتان واقع اســت، 
با هدف بهبود عبور و مرور و ایمن سازی کریدور مهم زمینی ارتباط  دهنده شمال به جنوب کشور 
و همچنین محور ترانزیتی حمل کالا به مرز اینچه برون گنبدکاووس و کشــورهای همسایه شمال 
ایران ابتدا در ســال 8۵ شــروع شد که پس از ۲ سال انجام کار متوقف شد. اجرای این طرح پس از 
وقوع سیل سال ۹۳ و وارد شدن خسارت جدی به بخش هایی از این جاده دوباره به صورت رسمی 
و با برآورد اعتبار اولیه ســه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال آغاز شــد. به گزارش ایرنا مســعود جعفرزاده 
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان های رامیان و آزادشهر گفت: با وجود اینکه دولت از سال ۹۳ 
تاکنون برای این پروژه ملی، هزار و ۲۳۰ میلیارد ریال اعتبار مصوب کرده اما فقط ۶۰۰ میلیارد ریال 
در قالب اسناد خزانه اسلامی،اختصاص یافته است و همین مشکل اعتباری و همراهی کمرنگ 
مالکان اراضی زراعی حریم جاده برای آزادســازی مســیر، ســبب شــده تا اکنون پیشرفت فیزیکی 
پروژه حدود ۲۵ درصد باشد. سرعت بخشیدن به عملیات بهسازی و تعریض این جاده ارتباطی 
که از زیرســاخت های مهم و تأثیرگذار توســعه گلســتان به شــمار مــی رود، به اعتقاد کارشناســان 
انکار ناپذیر است چراکه به سبب واقع شدن این جاده ترانزیتی در منطقه ای کوهستانی و نیز مواجه 
بودن با خطر ریزش و رانش هنگام بارش های فصلی و وقوع ســیلاب های ناشــی از آن، خسارات  

مادی و جانی قابل توجهی را به این محور، مردم منطقه و رانندگان وارد می کند.

فرهنگ هــای بومــی و آیین هایی با خاســتگاه 
ومختصــات جغرافیایی و قومــی و گویش ها و 
زبان های محلی در ایران بســیار و پرشــمارند. 
اقلیمــی اســت هــزار رنــگ و پرنقــش و نــگار 
چــون فــرش ایرانی کــه هر یــک شناســنامه و 
هویت منحصر بــه خــود را دارد. اما هر چه در 
ایــن حــوزه، غنــی و ثروتمند هســتیم در ثبت 
و مکتــوب کــردن ایــن آیین هــا کــم کار و کاهل 
و از نظــر داشــته ها فقیر و کــم بضاعتیم. گفته 
می شــود بجز شــهر تهــران، آیین ها و رســوم و 
ســبک زندگی هیچ اســتان دیگــری به صورت 
جامع در دانشــنامه ای تدوین نشــده اســت. با 
این وجود مســئولان مدیریت شــهری سنندج 
شــهرداری و شــورای شــهر تلاش کرده اند تا با 
همکاری جامعه دانشگاهی سنندج با تدوین 
دانشنامه این شهر بســیاری از رسوم فراموش 

شده را به آیندگان و نسل جوان معرفی کنند.
ë  معرفــی پیشــینه تاریخــی اقــوام کــرد بــه

نسل های آینده
»امیــد ورزنــده«، رئیــس مرکــز تحقیقــات 
کردســتان شناســی دانشــگاه آزاد کردســتان، 
اصلی تریــن هــدف تدویــن ایــن دانشــنامه را 
شناســاندن و برجســته کردن ظرفیت مناطق 
کردنشــین عنــوان کــرد و اظهار داشــت: مرکز 
تحقیقــات کردســتان شناســی در ســال ۹۳ بــا 
هــدف معرفی ظرفیــت مناطق کردنشــین با 
ایجاد 5 دپارتمان »تاریخ و میراث فرهنگی«، 
و  اجتماعــی  »علــوم  معمــاری«،  و  »هنــر 
و  کــردی«  ادبیــات  و  »زبــان  اقتصــادی«، 
»مطالعات بین الملل« تشــکیل شــده است. 
یکی از برجســته ترین مأموریت های این مرکز 
معرفــی پیشــینه  تاریــخ و فرهنــگ مــردم به 
آنان و نســل های بعدی اســت و مستندسازی 
تحلیلــی در این حــوزه از اصلی تریــن وظایف 
مرکــز تحقیقــات کردستان شناســی به شــمار 

می آید.
وی بــا تأکیــد بــر پیشــینه تاریخی ســنندج 
ادامه داد: متأســفانه با وجود تاریخ ۴۰۰ ساله 
ســنندج، اســناد مکتــوب کمــی در خصــوص 
ایــن شــهر موجــود اســت. بــه همیــن جهــت 
در راســتای مأموریت هــای ایــن مؤسســه بــا 
همفکری جمعی از مسئولان تصمیم گرفتیم 
دانشــنامه جامعی برای این شهر تهیه کنیم. 
سنندج شــهری است که اساســاً نویسندگان و 
شعرای بسیاری در خود پرورش داده و یکی از 
قطب های موســیقی ایران به حساب می آید. 
سال گذشته هم به عنوان شهر خلاق موسیقی 
از ســوی یونسکو معرفی شده، پس لازم است 

فرهنگ این شــهر بیشتر معرفی شود. بخش 
بزرگــی از مفاد و متون این دانشــنامه در بیش 
از ۱۲۰ مدخــل و هــر مدخل با تعــداد تقریبی 
۲۰ زیرمدخــل مربوطــه حاوی ســابقه ۳ هزار 
موضــوع تشــریحی در 4 جلــد منتشــر خواهد 

شد.
ë ثبت تاریخ و ظرفیت های سنندج

ایــن  تألیــف  لــزوم  خصــوص  در  ورزنــده 
دانشنامه گفت: برای ثبت تاریخ و ظرفیت های 
ســنندج لازم اســت دانشــنامه مکتوبی وجود 
داشــته باشــد تا در تمــام تحقیقــات به عنوان 
مرجــع مــورد اســتفاده قــرار گیــرد. البتــه قبلًا 
کتابچه هایــی در ایــن زمینه تهیه شــده بود اما 
دانشــنامه جامعــی که بــه طــور تخصصی به 
تاریــخ ســنندج و معماری این شــهر بپــردازد 

وجود نداشت و خلأ آن احساس می شد.
 رئیس مرکز تحقیقات کردســتان شناسی 
دانشگاه آزاد کردستان با اشاره به اینکه اولین 
جلــد این دانشــنامه بــر حوزه فرهنــگ تأکید 
دارد، اظهار داشــت: کار جمع آوری اطلاعات 
این دانشنامه چند سالی است که آغاز شده و 
محققان ما در این زمینه مشغول جمع آوری 

دیتا هستند. امسال هم با مشارکت و حمایت 
ســنندج  شــهرداری  و  شــهر  شــورای  مالــی 
تصمیــم گرفته ایم این اطلاعــات را تدوین و 
اولین جلد دانشــنامه تخصصی این شــهر را 

چاپ کنیم.
 مجــری تدویــن و انتشــار دانشــنامه بزرگ 
ســنندج با ابراز امیدواری از اینکه جلد نخست 
ایــن دانشــنامه بــا عنــوان »فرهنــگ و هنــر در 
آمــاده   ۱۴۰۰ ســال  6اردیبهشــت  ســنندج« 
رونمایــی و عرضــه بــه گنجینه کتاب شناســی 
کردســتان شــود، گفت: در بعضی موضوعات 
فرهنگــی هیچ منبعی در دســترس نیســت و 
بایــد با تحقیق میدانی گســترده بــه اطلاعات 
دســت پیــدا کنیم. همین کار را بســیار ســخت 
کــرده اما بــا انتشــار فراخــوان از نویســندگان و 
فعــالان این حوزه خواســته ایم بــا ما همکاری 
کننــد و امیدواریم اولین جلد این دانشــنامه تا 

سال آینده چاپ شود.
ورزنده خاطرنشــان کرد: متأسفانه با وجود 
فرهنگ غنی در سراسر ایران دانشنامه نویسی 
مورد توجه نبوده و بجز شهر تهران برای هیچ 
اســتان دیگری دانشــنامه تدوین نشــده است. 

شهرداری تنها متولی عمران و آبادانی فضای 
سبز، آســفالت، جدول و تجمیع زباله نیست، 
بلکه در اکثر کشــورهای متمدن شــهرداری ها 
امور فرهنگی بسیاری را به سرانجام می رسانند 
پــس امیدواریــم ایــن اتفــاق در تمام شــهرها 

صورت بگیرد.
ë  مکتوب کــردن تاریخ و فرهنــگ ضرورتی

انکارناپذیر
»حشــمت الله صیدی«، شــهردار ســنندج 
هــم در خصوص تدوین این دانشــنامه اظهار 
داشــت: بســیاری از طرح های عمران شــهری 
اســتان دارای پیوســت فرهنگی بوده و نگاه به 
مقولــه فرهنــگ  و  هنــر در اجرای ایــن طرح ها 
فراموش نشــده اســت. البته کرونا باعث شده 
بسیاری از فعالیت های فرهنگی - هنری ما در 

این دوره برگزار نشود اما از آن غافل نیستیم.
وی مکتــوب کردن هویت، تاریخ و فرهنگ 
در راســتای معرفــی هــر چــه بیشــتر آیین ها و 
رســوم به نســل های امــروزی را یــک ضرورت 
انکارناپذیر دانست و ادامه داد: خوشبختانه در 
این دوره تعامل بسیار خوبی با دانشگاه داشته 
و موفــق شــده ایم طرح هایی همچــون تدوین 
دانشــنامه، تدویــن برنامه ۵ ســاله شــهرداری 
و اجــرای حســابداری تعهــدی را بــا همکاری 

دانشگاه در این شهر به سرانجام برسانیم.
صیدی با اعلام اینکه ثبت سنندج به عنوان 
مهم تریــن  از  یکــی  موســیقی  خــلاق  شــهر 
رویدادهــای فرهنگــی ایــن دوره بــوده اســت، 
افــزود: احــداث مجتمــع فرهنگی- هنــری در 
خیابان شهدا، نامگذاری ششم اردیبهشت به 
نام روز »ســنه« و برگزاری جشن های متفاوت 
نوروز از دیگر اقدامات فرهنگی این دوره است.

ë تلاش برای ثبت روز ملی »سنه« در تقویم
»ســرکه وت نجفــی«، معــاون فرهنگــی و 

اجتماعی شــهرداری ســنندج نیــز در این باره 
اظهار داشــت: دانشنامه نویســی یک موضوع 
روشمند برای تحقیق تاریخی است. زمانی که 
ما می خواهیــم در مورد تاریــخ و فرهنگ یک 
شــهر صحبت کنیم باید منابع کافــی در مورد 
آن داشــته باشــیم تا صحبت ها تبدیل به یک 
داده علمی شــوند. به همیــن جهت ما تلاش 
کرده ایم در تدوین دانشــنامه شــهر ســنندج از 
نفرات برتر هر رشته استفاده کنیم تا مرجعی 
جامــع و کامــل داشــته باشــیم. به طــور مثال 
در حــوزه تئاتــر از دکتر قطب الدیــن صادقی و 
در حــوزه حقــوق از دکتر اســد اردلان اســتفاده 
کرده ایم تا اطلاعات کاملی را جمع آوری کنیم.

وی ادامــه داد: پیش بینی ما تألیف و چاپ 
حــدود 5 یــا 6 جلــد دانشــنامه در ایــن زمینــه 
خواهــد بود اما احســاس می کنیــم این تعداد 
بیشــتر شــود، زیــرا به محــض اینکه جلــد اول 
منتشــر شــود وزن موضــوع مشــخص شــده و 
دوستان دیگری نیز به جمع ما ملحق خواهد 

شد.
ë توجه به موسیقی در دانشنامه سنندج

معــاون فرهنگــی و اجتماعــی شــهرداری 
ســنندج افزود: سال گذشته ســنندج به عنوان 
شــهر خلاق موسیقی از سوی یونســکو به دنیا 
معرفی شد به همین خاطر ما قسمتی از جلد 
اول دانشنامه را به بخش موسیقی اختصاص 
داده ایــم و بــه طــور تخصصــی در ایــن بــاره 
صحبت کرده ایم. در بقیه قسمت ها نیز تمام 
موضوعات مرتبط با فرهنگ و نهایتاً تأثیر آن 

بر توسعه پایدار استان را بررسی کرده ایم.
نجفــی خاطرنشــان کــرد: دو ســال پیــش 
بر اســاس مصوبــه شــورای فرهنــگ عمومی 
اســتان روز 6 اردیبهشــت به عنوان روز سنندج 
در تقویم محلی تعریف شــد بر همین اساس 
تصمیــم گرفته ایــم در ایــن روز دانشــنامه را 
رونمایی کنیم. از سوی دیگر با استناد به اسناد 
تاریخی ســنندج در ســده های قبــل در همین 
تاریــخ اعلام موجودیت کرده و تشــکیل شــده 
به همین خاطر تلاش داریم با اســتفاده از این 
دانشــنامه یک سند رســمی و قابل اســتناد در 
ایــن زمینه تهیه و ایــن روز را به عنوان روز ملی 

سنندج در تقویم ملی ثبت کنیم.
وی با اشــاره به اینکه در زمان های گذشــته 
سنندج به )شهر احسان( معروف بوده است، 
گفــت: در واقــع این شــهر داســتان های زیادی 
دارد که باید روایت و مکتوب شــود. ما در حوزه 
ادبیات شــفاهی قدرتمند هستیم اما در حوزه 
ادبیات مکتوب بســیار ضعیف عمل کرده ایم 
به همین خاطر این دانشــنامه تلاش دارد این 

داستان ها را مکتوب کند.

همدان - اردشیر مظاهری: با کلید خوردن طرح 
اقدام ملی مســکن در اســتان همدان قرار شد 
اجرای این طرح در شــهرهای بــالای ۱۰۰ هزار 
نفــر جمعیت از جمله همدان و ملایر توســط 
اداره کل راه و شهرسازی و در شهرهای زیر ۱۰۰ 
هزار نفر توســط بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
به عنوان کارگزار راه و شهرسازی عملیاتی شود. 
البتــه در اجــرای فرآیند این طــرح متقاضیان 
واجد شــرایط باید علاوه بر دارا بودن شرایط و 
ضوابطی از جملــه تأهل، عدم دریافت زمین 
دولتــی در چنــد ســال گذشــته، ســکونت چند 
ساله و... مبلغ 4۰ میلیون تومان آورده اولیه به 

حساب اعلامی واریز نمایند.
در اجرای این طرح مقرر شــده زمین طرح 
از ســوی دولــت تأمیــن و تســهیلات یکصــد 
میلیون تومانی نیز در اختیار متقاضیان واجد 
شرایط که از آنان به عنوان متقاضیان مؤثر نام 

برده می شود، قرار گیرد.
به اعتقاد کارشناسان، این طرح با توجه به 
گران شــدن افسارگسیخته مســکن در سنوات 
اخیــر و به عنوان طرح جایگزین پروژه مســکن 
مهــر اجرایــی شــده و متولیــان آن بــه منظــور 
جلوگیــری از آزمــون و خطــا مقــرر داشــته اند 
مراحــل اجرایی طرح اقدام ملی مســکن بجز 
تأمیــن زمیــن و تســهیلات را مبتنــی بــر توان 
متقاضیان واجدشــرایط و انبوه ســازان فراهم 
نماینــد. همچنین کارشناســان بر ایــن باورند 
صــرف نظــر از مشــکلات عدیــده متقاضیــان 
طرح اقــدام ملی مســکن، کمبــود زمین یکی 
از مشــکلات اساســی فــرآروی ایــن طــرح در 
حریــم شــهرهای هــدف طــرح اســت. ظــرف 
چند مــاه گذشــته از کلید خوردن طــرح اقدام 
ملی مسکن، اســتاندار همدان از تأمین زمین 
بــرای عملیاتی کردن آن خبــر داد و اعلام کرد 

همدان را از زمین و مسکن اشباع می کنیم.
سیدســعید شــاهرخی در حالــی این وعده 
را داده اســت که کمتر از یکســال از عمر دولت 
فعلــی باقــی نمانــده اســت و معتقــد اســت 
اگرچه قیمت زمین و مســکن تابعی از عرضه 
و تقاضاســت اما بزودی شــاهد منطقی شدن 

قیمت مسکن در همدان هستیم.
 اســتاندار همدان با تأکید بر تسهیل گری در 

روند امور دســتگاه های اجرایی و دیگر حوزه های 
نظــام  ســازمان  جملــه  از  مســکن  بــا  مرتبــط 
مهندسی اظهار داشته، فرآیند الحاق 6۷۰ هکتار 
زمیــن به مســاحت شــهر همــدان در حــال طی 
شــدن اســت که البته این گفته استاندار مشروط 
به مصوبه شــورای عالی معماری و شهرسازی و 

اصلاح طرح جامع شهر همدان است.
ســاختمان  و  مســکن  معــاون  ســویی  از 
اداره کل راه و شهرســازی اســتان همــدان در 
گفت و گویی اظهار داشــت: از مجموع ۱8 هزار 
و 5۰۰ نفری که در استان برای طرح اقدام ملی 
مســکن ثبت نــام کرده اند حــدود ۱4 هــزار نفر 
واجدشــرایط اولیه شــناخته شــده و در نهایت 
کمتــر از ۹ هــزار و ۳5۰ نفر از آنان توانســتند با 
تکمیل مدارک و ارائه مستندات ثبت نام خود 

را انجام دهند.
مجیــد صالحــی بــا اشــاره بــه اینکــه از این 
تعــداد نیــز ۷ هزار نفــر تکمیل پرونــده نهایی 
شــده اند، گفــت: در نهایت 6 هــزار و 4۲ نفر با 
بازگشایی حساب موفق شدند آورده اولیه را به 

حساب واریز نمایند.
وی با اشــاره به تأمین ۳۳۰ هــزار زمین در 
ســطح اســتان برای اجــرای طرح اقــدام ملی 
مسکن گفت: در عین حال در دو شهر همدان 

و ملایر با کمبود زمین مواجه هستیم.
 صالحــی بــا بیــان اینکــه در حــال حاضــر 
بــرای ۳ هزار و ۲۰۰ متقاضی در شــهر همدان 
بــا کمبود زمیــن مواجهیــم، اظهار امیــدواری 
کــرده اســت بــا الحــاق 6۷۰ هکتــار زمیــن بــه 

حریم شــهر همدان این مشــکل حداقل برای 
5 ســال آینــده در این شــهر رفع شــود که فعلًا 
چشــم انتظار اجرای فرآینــد قانونی و مصوبه 
شــورای عالی معماری و شهرسازی است. وی 
با اشــاره بــه اینکه اقدامــات لازم بــرای الحاق 
۲/5 هکتــار زمیــن به حریم شــهر ملایر نیز در 
حال اجراســت، گفت: یکی از مسائل پیش رو 
ابهــام در قیمت تمام شــده مســکن موضوع 
طرح اقدام ملی است که قبلًا متری ۲ میلیون 
و 8۰۰ هــزار تومان اعلام شــده بود کــه البته با 
توجه به شــرایط موجود افزایش قیمت دور از 

ذهن نیست.
ë ابهام و تردید متقاضیان

از ســویی مدیــر کل بنیــاد مســکن انقــلاب 
اســلامی اســتان همدان که مســئولیت اجرای 
ایــن طــرح در شــهرهای زیــر ۱۰۰ هــزار نفــر 
جمعیت اســتان را عهده دار اســت با اشاره به 
کمبــود زمین اجرای طــرح در اســدآباد اعلام 
کــرد، از ۳ هــزار و 5۰۰ متقاضــی ثبت نامی در 
این شهرها تنها 564 متقاضی اقدام به افتتاح 
حســاب کرده اند کــه از ایــن تعــداد ۱4 نفر نیز 
کمتــر از مبلــغ 4۰ میلیــون تومان درخواســت 
وجه اولیه به حساب مربوطه واریزی داشته اند.

حســن ظفــری با اشــاره بــه اینکــه در حال 
حاضــر در ایــن شــهرها 55۰ متقاضــی مؤثــر 
یعنی کمتر از ۲۰ درصد متقاضیان ثبت نامی 
داریم در خصوص چرایی عدم استقبال از این 
طرح گفــت: ابهام و تردید برای متقاضیان در 
خصــوص قیمت تمام شــده، کمبــود زمین و 

اجــرای پروژه مبتنی بــر آورده متقاضی، ابهام 
در تأمین فولاد مورد نیاز طرح از ســوی وزارت 
صمــت و مهمتــر از همــه شــرایط اقتصــادی 
متقاضیان از جمله علل عدم استقبال از طرح 

اقدام ملی مسکن است.
 ایــن اظهــارات در حالی اســت کــه معاون 
هماهنگــی امــور عمرانــی اســتاندار همــدان 
ظرف روزهای اخیر از رفع مشکل زمین نیمی 
از متقاضیــان طــرح اقــدام ملــی مســکن در 
شهرســتان های اســتان خبر داده اســت که به 
نوعی مؤید کمبود زمین طرح در استان است.

فرهــاد فرزانــه در جلســه شــورای تأمیــن 
مسکن استان اظهار داشــته، اراضی مورد نیاز 
بــرای 5۰ درصــد مابقــی واحدهای مســکونی 
طرح جانمایی شــده و منتظر تصمیم شورای 

عالی هستیم.
مدیر کل راه و شهرسازی استان نیز با اشاره 
بــه برنامه ریــزی بــرای ســاخت 5 هــزار واحد 
مســکونی موضــوع طــرح اقدام ملی مســکن 
یادآور شــده کــه ۱8 هزار و 5۰۰ نفــر در مراحل 
اولیه طرح ثبت نام کرده اند که به گفته معاون 
وی تنها ۱۲ هزار نفر از این تعداد واجد شرایط 

نهایی شناخته شده اند.
به هــر حــال آنچــه از گفته مســئولان طرح 
پیداســت بــروز چند مشــکل از جملــه کمبود 
زمین، مشکلات اقتصادی متقاضیان، اجرای 
پروژه مبتنی بر آورده متقاضی به علاوه یکصد 
میلیون تومان تســهیلات بــا کارمزد ۱8 درصد 
و تردید در قیمت تمام شــده اســت که اجرای 
طــرح اقدام ملی مســکن در اســتان را بــا اما و 

اگرهایی همراه کرده است.
در این راســتا، اگرچه جلوگیــری از آزمون 
و خطای مســکن مهــر می توانــد کمک حال 
مجریــان باشــد امــا متقاضیان فاقد مســکن 
جامعــه کــه عمــده آنــان را جوانان تشــکیل 
می دهند انتظار کمک بیشتر دولت از جمله 
تأمیــن زمیــن و مصالح اولیه مثل ســیمان و 
فــولاد بــه قیمــت ارزان تــر و تســهیل گری در 
رونــد اجــرا و تخفیــف در تعرفه هــای نظــام 
مهندســی و شــهرداری را دارنــد تــا بتواننــد 
راه  نیمــه  در  و  کــرده  حرکــت  امیدوارانه تــر 

زمینگیر نشوند.
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از کمبود زمین در شهرهای هدف تا تردید های متقاضیان
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رئیس مرکز تحقیقات کردستان شناسی : سنندج شهری 
است که نویسندگان و شعرای  بسیاری پرورش داده  و یکی از 

قطب های موسیقی ایران  به حساب می آید. سال گذشته هم  
به عنوان شهر خلاق موسیقی از سوی یونسکو معرفی شده  
پس لازم است فرهنگ این شهر بیشتر معرفی شود. بخش 

بزرگی از مفاد و متون این دانشنامه در بیش از ۱۲۰ مدخل 
و هر مدخل با تعداد تقریبی ۲۰ زیرمدخل مربوطه حاوی 

سابقه ۳ هزار موضوع تشریحی در ۴ جلد  منتشر خواهد شد

استاندار آذربایجان شرقی 
خواستار افزایش سهمیه گاز 

نیروگاه تبریز شد
تبریــز- اســتاندار آذربایجان شــرقی با 
اشــاره به آلودگــی هوای شــهر تبریز و 
ضــرورت تأمیــن بــرق و گاز مصرفــی 
مــردم، خواســتار افزایش ســهمیه گاز 
نیروگاه حرارتی تبریز به منظور حذف 

سوخت مازوت در این نیروگاه شد.
محمدرضــا  ایرنــا،  به گــزارش   
پورمحمــدی در ارتبــاط تصویــری بــا 
اظهــار  نیــرو  و  نفــت  کشــور،  وزیــران 
داشــت: با توجــه به افزایــش مصرف 
ضــرورت  و  آذربایجان شــرقی  در  گاز 
خانواده هــا،  مصرفــی  گاز  تأمیــن 
تمهیداتی برای کاهش بار مصرف در 
بخش هــای صنعتی و تولیدی در نظر 

گرفته شده است.
و  نیروگاه هــا  اســتفاده  پورمحمــدی، 
برخی از واحدهای صنعتی و تولیدی 
از ســوخت جایگزیــن را یکــی از ایــن 
در  گفــت:  و  کــرد  عنــوان  تمهیــدات 
حال حاضر تمام نیروگاه های اســتان 
بجز نیروگاه تبریز از ســوخت گازوئیل 

استفاده می کنند.
 وی تأکید کرد: در تأمین سوخت مایع 
برای نیروگاه ها هیچ مشکلی نداریم و 
ســوخت مورد نیاز همه این نیروگاه ها 

تأمین می شود.
 اســتاندار آذربایجــان شــرقی بــا بیان 
اینکــه در حــال حاضــر تنهــا نیــروگاه 
اســتفاده  مــازوت  ســوخت  از  تبریــز 
بــه اینکــه  بــا توجــه  افــزود:  می کنــد، 
امــکان اســتفاده از گازوئیــل به دلیــل 
مســائل فنــی در نیــروگاه تبریــز وجود 
ایــن  جایگزیــن  ســوخت  و  نــدارد 
نیــروگاه نیــز مــازوت اســت، از وزارت 
ســهمیه  داریــم  درخواســت  نفــت 
گاز ایــن نیــروگاه بــه میــزان ۲ میلیون 

مترمکعب افزایش یابد.
 وی خاطرنشــان کــرد: در حال حاضر 
وضعیت هوای شــهر تبریز برای همه 
گروه ها، ناسالم است و انتظار می رود 
شــاهد  مــازوت  ســوخت  حــذف  بــا 

وضعیت بهتری باشیم.


